
 

 

 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TABALONG 

TAHUN 2010 NOMOR 03 

 
 

PERATURAN DAERAH  KABUPATEN TABALONG 
 

NOMOR  03  TAHUN 2010 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN TABALONG 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI  TABALONG, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan hasil evaluasi 
Pemerintah atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Tabalong, bertentangan dengan 
ketentuan yang berlaku dan peraturan 
perundang-undangan yang lebih tinggi 
sehingga perlu diadakan Pencabutan ; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagai-
mana dimaksud dalam huruf a, perlu 
membentuk Peraturan Daerah tentang 
Pencabutan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Tabalong ; 

 
 

/ Mengingat…………… 
 

 

- 2 - 
 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 

tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 
Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin dan 
Daerah Tingkat II Tabalong (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1965 
Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 2756); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 
tentang Ketenagakerjaan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 39, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4279); 

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 
tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  
4389); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagai-
mana telah diubah beberapa kali, terakhir  
dengan  Undang-Undang  Nomor 12 Tahun 
2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

/5. Undang-…………… 



 

 

- 3 - 
 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 
tentang Perimbangan Keuangan antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4438); 

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 
tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

7. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 
tentang Penataan Ruang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 68, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4725); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Tabalong 
Nomor 09 Tahun 2007 tentang Urusan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten Tabalong 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tabalong 
Tahun 2007 Nomor 09, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Tabalong Nomor 03); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tabalong 
Nomor 10 Tahun 2007 tentang Organisasi 
Perangkat Daerah Kabupaten Tabalong 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tabalong 
Tahun 2007 Nomor 10, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Tabalong Nomor 04); 

 
 

/Dengan………… 

- 4 - 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN TABALONG 

 dan 

BUPATI TABALONG 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG 
PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN TABALONG. 

 
Pasal 1 

 
1. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II 

Tabalong Nomor 05 Tahun 1966 tentang Kuburan-
Kuburan Muslim Dalam Kabupaten Tabalong 
(Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Selatan 
Nomor 2 Tahun 1970). 

2. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II 
Tabalong Nomor 18 Tahun 1996 tentang Pemeriksaan 
Kesehatan Calon Pengantin Dan Calon Haji Dalam 
Kabupaten Daerah Tingkat II Tabalong (Lembaran 
Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Tabalong Nomor 
18 Tahun 1996 Seri B Nomor Seri 7). 

3. Peraturan Daerah Kabupaten Tabalong Nomor 6 
Tahun 2006 tentang Retribusi Pelayanan 
Ketenagakerjaan (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tabalong Tahun 2006 Nomor 06). 

 

/4. Peraturan…………… 



 

 

- 5 - 
 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Tabalong Nomor 7 Tahun 
2006 tentang Pungutan Jasa Ketatausahaan (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tabalong Tahun 2006 Nomor 07). 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan peng-
undangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Tabalong. 

 
 
Ditetapkan di Tanjung 
pada tanggal  26 Juli 2010 

 BUPATI TABALONG 
 

Cap.             ttd. 
 

H. RACHMAN RAMSYI 
 

Diundangkan di Tanjung 
pada tanggal  26 Juli 2010 

  SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TABALONG 
 
 
 
 
 
   H. ABDEL FADILLAH 

 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TABALONG 
TAHUN 2010 NOMOR 03 


